
令和 4 年１月３1 日 

保護者のみなさまへ 

大阪狭山市立西小学校 

校  長   𠮷 川  豊 

 

今後の欠席連絡について 
 

 大寒の候、保護者のみなさまにおかれましては、平素より本校教育にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し

上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症に関わる連絡が集中したため、朝の電話がつながりにくい状態になり、

保護者のみなさまにはご迷惑をおかけしました。今後もこうした状態が続くと予想されますので、保護者

の方々のご負担を減らすためにも、今後はお子さまのアカウントを活用し、以下のように変更させていた

だくことになりました。下記の内容をお読みになり、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

１．方法 

① お子さまのタブレットや、お手持ちの携帯電話、スマホでも入力できます。 

下記の QRコードを読み取り、お子さまのタブレット PCのアカウントでログインしてください。 

    （ご自分のアカウントでは『権限が必要です』という画面が出てきますので、ご注意ください。） 

 

② 学年、組、名前、欠席理由等、画面の内容に従ってお答えください。 

体調不良で欠席される場合は、できるだけ具体的に症状をお知らせください。 

例 ： 体調不良の場合…頭痛、腹痛、倦怠感、吐き気、など 

 

③ 全て入力した後、送信を押してください。これで連絡は完了です。 

 

2.注意事項 

・ 8時半までに入力をお願いします。 

     8時半より出欠確認、健康観察を行いますので、それまでに必ずお知らせください。 

  ・ 保護者の方が入力をしてください。 

子どもが勝手に入力をすることがないようご配慮をお願いします。 

また、欠席された場合、様子をお伺いするため放課後に電話をさせていただくこともあります。 

  ・ 入力が難しい場合は、電話連絡でも結構です。 

・ ホームページにもQRコードを載せていますので、そちらもご活用ください。 

 

 

 

 

 

https://forms.gle/mRdKHiEdBRs6iz3XA 


